

**ZAKŁAD EMERYTALNO-RENTOWY
MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH**

ul. Pawińskiego 17/21, 02-106 Warszawa

Nr postępowania: ZER-ZP-16/2013

WYJAŚNIENIE

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „świadczenie usług pocztowych o charakterze powszechnym, polegających na przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu w obrocie krajowym i zagranicznym przesyłek listowych o masie do 50g oraz ewentualnych zwrotów, na rzecz Zakładu Emerytalno-Rentowego MSW w Warszawie i jego zespołów terenowych”.

W związku z pytaniami zgłoszonymi przez Uczestnika postępowania, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 907), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający wyjaśnia:

1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w Rozdziale XIV ust. 16 SIWZ? „Należności wynikające z faktur VAT Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze VAT w terminie 21 dni od daty jej otrzymania”.

Proponujemy zapis:

„Należności wynikające z faktur VAT Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze VAT w terminie 21 dni od daty jej wystawienia”.

Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu Rozdziału XIV ust. 16 SIWZ.

Zakład Emerytalno-Rentowy MSW jako jednostka sektora finansów publicznych odpowiada za naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Zgodnie z dyspozycją art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 168) *naruszeniem dyscypliny finansów publicznych jest niewykonanie w terminie zobowiązania jednostki sektora finansów publicznych, którego skutkiem jest zapłata odsetek, kar lub opłat albo oprocentowanie tych należności.* Nie może dojść do sytuacji, w której Zakład Emerytalno-Rentowy MSW, nie reguluje zaciągniętych przez siebie zobowiązań w oznaczonym terminie.

Ponadto zgodnie z dyspozycją art. 18c ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 168) *naruszeniem dyscypliny finansów publicznych jest niewykonanie lub nienależyte wykonanie przez kierownika jednostki sektora finansów publicznych obowiązków w zakresie kontroli zarządczej w jednostce sektora finansów publicznych, jeżeli miało ono wpływ na niewykonanie w terminie zobowiązania jednostki.*

Nie możemy zatem zaakceptować zapisów w umowie dot. terminów płatności, które w konsekwencji mogą prowadzić do naruszenia dyscypliny finansów publicznych.

Proszę wziąć pod uwagę, iż faktury niejednokrotnie wpływają do Zakładu na dzień przed oznaczonym na fakturze terminem płatności, w dniu terminu płatności lub po terminie płatności.

Na uwagę zasługuje również fakt, iż każda faktura wpływająca do Zakładu podlega kontroli formalno-rachunkowej i merytorycznej. Kontrola merytoryczna obejmuje m.in. sprawdzenie, czy dane zawarte w dokumencie

odpowiadają rzeczywistości, tj. czy dostawy i usługi dotyczące wykonania rzeczowego faktycznie zostały wykonane oraz czy zostały wykonane w sposób rzetelny i zgodnie z obowiązującymi normami, czy zastosowane ceny i stawki są zgodne z zawartymi umowami lub innymi przepisami obowiązującymi w danym zakresie.

2. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w Rozdziale XIV ust. 21 SIWZ?

„Za dzień dokonania płatności przyjmuje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”.

Proponujemy zapis:

„Za dzień dokonania płatności przyjmuje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

- Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu Rozdziału XIV ust. 21 SIWZ.**

Za termin zapłaty uważany będzie dzień obciążenia rachunku Zamawiającego, z uwagi na dotrzymanie terminu płatności, czyli wypełnienie dyspozycji art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 168).

3. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w Rozdziale XVIII ust. 8 pkt 3) lit. a) SIWZ?

„pisemnej papierowej lub elektronicznej”.

Proponujemy zapis zgodnie z regulaminem usług powszechnych:

„pisemnej papierowej lub elektronicznej, po złożeniu pisemnego oświadczenia potwierdzającego zgłoszenie reklamacji opatrzonego podpisem reklamującego”.

- Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu Rozdziału XVIII ust. 8 pkt 3 lit. a) SIWZ. Przedmiot zamówienia dotyczy zakupu usług pocztowych o charakterze powszechnym.**

4. W Rozdziale XVIII ust. 9 pkt. 1) SIWZ Zamawiający umieścił następujący zapis:
„Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania postanowień zawartej umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % wartości wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy, o którym mowa w ust. 5, z zastrzeżeniem punktu 2.”

Czy ze względu na rażącą niewspółmierność wysokości zaproponowanych kar umownych, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu na następujący:

„Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania postanowień zawartej umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % wartości danej usługi z formularza ofertowego, stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ.”

- Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu Rozdziału XVIII ust. 9 pkt 1 SIWZ.**

Zamawiający nie podziela stanowiska Uczestnika postępowania dotyczącego zarzutu rażącej niewspółmierności wysokości zaproponowanych kar umownych.

Zgodnie z przyjętą praktyką - w umowach - Zamawiający zabezpieczają się na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umów, stosując kary umowne w wysokości 20% lub 10% wartości wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy.

W niniejszym postępowaniu Zamawiający zaproponował karę umowną w wysokości 0,5% wartości wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy. Zamawiający nie może zaproponować niższej kary, z uwagi na to, iż punktem odniesienia w zakresie ustalania wysokości kar umowny jest wartość zamówienia, czyli wartość późniejszej umowy (wartość umowy Uczestnik postępowania może określić po uprzednim wypełnieniu formularza ofertowego).

5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w Rozdziale XVIII ust. 9 pkt. 2) SIWZ?

„z tytułu niedotrzymania terminu rozpoczęcia świadczenia usług i za każdy dzień przerwy w świadczeniu usług, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,01% wartości wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy, o którym mowa w ust. 5”

Proponujemy zapis:

„z tytułu niedotrzymania terminu rozpoczęcia świadczenia usług i za każdy dzień przerwy w świadczeniu usług wynikający z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,01% wartości wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy, o którym mowa w ust. 5”

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu Rozdziału XVIII ust. 9 pkt 2 SIWZ. Zamawiający dokona zmiany treści SIWZ.

6. W formularzu ofertowym stanowiącym Załącznik nr 1 do SIWZ w pozycji nr 1,3,4,7,8,11,12,13,14,19,21,23,24,25,26, Zamawiający podał przesyłki bez kategorii doręczenia. Czy w związku z powyższym Zamawiający może określić i doprecyzować, że w przypadku braku wskazania kategorii doręczenia chodzi o przesyłki ekonomiczne?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż chodzi o przesyłki ekonomiczne, w rozumieniu operatora wyznaczonego.

7. W formularzu ofertowym stanowiącym Załącznik nr 1 do SIWZ w pozycji nr 31 Zamawiający podał treść:

*„10% wartości ceny oferty brutto na usługi **kurierskie** nieprzewidziane w niniejszym formularzu”*

Zgodnie z Rozdziałem XVIII, ust. 5 proponujemy zapis:

*„10% wartości ceny oferty brutto na usługi **pocztowe** nieprzewidziane w niniejszym formularzu”*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. Zamawiający popełnił oczywistą omyłkę pisarską w formularzu ofertowym. Zamawiający dokona zmiany treści SIWZ.

8. Czy w przypadku nadawania przesyłek na zasadach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 poz. 267) przez innego operatora niż wyznaczony, Zamawiający dopuszcza możliwość nadawania przesyłek w imieniu i na rzecz, w wyniku czego na dowodzie nadania będzie figurował inny podmiot niż Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość przewidzianą w art. 35 ustawy z dnia 23 listopada 2012r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2012r. poz. 1529), tj. nadawanie części przesyłek przez inny podmiot w imieniu i na rzecz Zamawiającego.

Zamawiający nie dopuszcza, aby na dowodach nadania figurował inny podmiot niż Zamawiający.

Zamawiający dopuszcza możliwość sporządzania odrębnych wykazów przesyłek wymagających nadania u operatora wyznaczonego lub ich oznakowania w określony sposób – w celu wydzielenia i nadawania przez Wykonawcę u operatora wyznaczonego, w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego.

9. W Rozdziale XIV ust. 6 SIWZ Zamawiający umieścił następujący zapis:

„Ceny jednostkowe netto określone w formularzu ofertowym mogą podlegać waloryzacji w toku realizacji umowy, według zasad określonych w ust. 7”

W związku z tym, że w SIWZ Zamawiający określił, iż przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe o charakterze powszechnym, a zmiana cennika świadczenia usług mających charakter powszechny wymaga akceptacji Urzędu Komunikacji Elektronicznej, czy Zamawiający dopuszcza również waloryzację ceny w przypadku zmiany zaakceptowanego przez Urząd Komunikacji Elektronicznej nowego cennika powszechnych usług pocztowych? Jeśli tak to czy Zamawiający może zmienić zapis na następujący:

„Ceny jednostkowe netto określone w formularzu ofertowym mogą podlegać waloryzacji w toku realizacji umowy, według zasad określonych w ust. 7 lub w przypadku zmiany zaakceptowanego przez Urząd Komunikacji Elektronicznej nowego cennika usług powszechnych.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu SIWZ, o treści zaproponowanej przez Wykonawcę.

10. W załączniku nr 6 do SIWZ, Zamawiający umieścił Zestawienie lokalizacji Zamawiającego oraz odpowiadających im placówek pocztowych Wykonawcy wydających/doręczających przesyłki zwrócone w ramach umowy.

Czy zamawiający może również załączyć Zestawienie lokalizacji Zamawiającego oraz odpowiadających im placówek pocztowych Wykonawcy przyjmujących przesyłki do obrotu pocztowego w ramach umowy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dokona zmiany treści SIWZ, poprzez dodanie do SIWZ załącznika nr 7 o nazwie: „Zestawienie lokalizacji Zamawiającego oraz odpowiadających im placówek pocztowych Wykonawcy – przyjmujących przesyłki do obrotu pocztowego w ramach umowy”.

Informuję, iż termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

DYREKTOR
ZAKŁADU EMERYTALNO-RENTOWEGO
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych

Artur WDWWCZYK

(podpis Kierownika Zamawiającego lub osoby
przez niego upoważnionej)